

Ełk, dnia 03 listopada 2008r.

PREZYDENT
MIASTA EŁKUWydział Spraw Obywatelskich
i Cudzoziemców
Warmińsko - Mazurskiego
Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie

OR.0911/5/08

Dotyczy: SO.III.0932-022/08

W związku z otrzymanym protokołem pokontrolnym z kontroli kompleksowej w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ełku pragnę odnieść się do ustaleń w nim zawartych:

I. Sprawy ogólne

W okresie ostatnich osiemnastu miesięcy zwiększono zatrudnienie z 2,5 do 5 etatów, powierzchnię przeznaczoną do obsługi klientów (2 pomieszczenia), doposażono system informatyczny - 3 zestawy komputerowe, 2 drukarki (w tym 24 igłową do druku aktów), niszczarkę, kserokopiarkę, zainstalowano 2 bezpośrednie miejskie linie telefoniczne, zamówiono fax, nowy łańcuch z godłem. Sukcesywnie poprawiany jest wizerunek Urzędu Stanu Cywilnego, na dzień dzisiejszy koszty z tym związane ponosi jedynie Urząd Miasta Ełku.

Księgi stanu cywilnego za rok 2008 zostaną opracowane zgodnie z § 10 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i nie będą zawierały więcej niż 500 aktów w księdze.

Wolne strony pozostawione między aktami, które wystąpiły w wyniku błędu wydruku z systemu komputerowego wykreślono i opisano.

W akcie małżeństwa 454/2007 nie naniesiono przypisków ze względu na fakt, że była to jedynie transkrypcja aktu zagranicznego na podstawie decyzji administracyjnej USC.5150/179/2007 z dnia 31 października 2007 roku. Akt nie był prostowany ani uzupełniany.

II. Rejestracja stanu cywilnego

A. Urodzenia

W akcie urodzenia 919/2007 w protokole uznania jest informacja jakie nazwisko będzie nosiło dziecko po uznaniu zawarta w poniższym zdaniu stosowanym w protokołach uznania dziecka: „Rodzice dziecka pouczeni o skutkach uznania zgodnie oświadczyli, że: Dziecko nosi nazwisko:, które uzupełnił o zapis „Rodzice dziecka pouczeni o skutkach uznania zgodnie oświadczyli, że: Dziecko nosi nazwisko **ojca/matki:**” . Problemem jest że żaden akt prawny nie podaje wzoru protokołu uznania, a wykorzystywane wzorce są efektem wieloletniej praktyki kierowników USC.

Akt urodzenia numer 929/2007 to akt sporządzony dla dziecka z małżeństwa w aktach zbiorowych załączono akt małżeństwa rodziców dziecka, z którego wynika, że dziecko nosi nazwisko ojca.

Akt urodzenia 471/2008 sporządzono 11.06.2007 roku, wzmiankę marginesową w systemie



komputerowym oraz powiadomienie o zmianach w akcie do ewidencji ludności Urzędu Gminy w Ełku, z-ca kierownika USC dokonała w dniu 12.05.2008r. po otrzymaniu poprawionego dokumentu uznania dziecka, którego dotyczy akt z USC Białystok, przeoczyła naniesienie wzmianki w księdze(zapis w księdze został uzupełniony w dniu 29 września 2008r.), została pouczona o obowiązku terminowego nanoszenia wzmianek, zaistniała sytuacja jest jednostkowa i nie stwierdzono powielania tego błędu w innych przypadkach.

W akcie nr 732/2007 wpisano w rubryce miejsce zamieszkania matki zgodnie z aktem brytyjskim na podstawie art 40 prawa o asc, które nie określa jednoznacznie miejsca zamieszkania, czyli zarówno miejscowość jak też wskazanie pełnego adresu nie jest błędne.

B. Małżeństwa

Akt małżeństwa 406/2007 wpisano miejsce zdarzenia „Butel-Skopje” na podstawie wpisu w przedłożonym odpisie umiejscawianego aktu, który zgodnie z art 73. prawa o ASC ma być literalnym odwzorowaniem aktu zagranicznego. Butel jest jedną z gmin(posiadających osobowość prawną) wchodzących w skład wielkiego Skopje (stolicy Macedonii). Ze względu na ryzyko błędnej interpretacji wpisano do aktu tak jak w przedłożonym do transkrypcji odpisie aktu małżeństwa. Podobnie w akcie małżeństwa 445/2007, odwzorowano zapis z przedłożonego odpisu aktu zagranicznego.

Odpisy aktów małżeństwa z adnotacją o jego ustaniu nie są załączane do akt zbiorowych jedynie w wypadku gdy akty znajdują się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ełku. Informacja o numerach aktów dotyczących poprzednich małżeństw każdorazowo jest nanoszona na drukach zapewnień włączanych do akt zbiorowych.

Błędy dotyczące nie wykreślenia ostatniego zdania lub jego podkreślenia są spowodowane, sporadycznymi niedoskonałościami systemu informatycznego.

V. Zawiadamianie organów ewidencji ludności o zmianach w aktach stanu cywilnego

Wprowadzono zgodnie z zaleceniem załączanie pisma ze wskazaniem jednostki, do której jest kierowane zgłoszenie zmiany w aktach stanu cywilnego.

VI. Stosowanie ustawy z dnia 15 listopada 1956r. o zmianie imion i nazwisk

W dokumentacji nie załączone są odpisy aktów, które znajdują się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ełku. W załączonej do wniosku ankiecie pomocniczej odnotowane są numery aktów.

Zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego nie ma obowiązku przesłuchiwania strony gdy wniosek jest kompletny a uzasadnienie wyczerpujące. Zmierzając w kierunku ustawicznego dążenia do skracania czasu postępowania w sprawach, w wypadku przedłożenia wyczerpującego uzasadnienia przesłuchanie strony byłoby elementem wydłużającym postępowanie. Przyjęcie wniosku o zmianę nazwiska łączy się, z przeprowadzeniem rozmowy z wnioskodawcą w celu wyjaśnienia skutków wydania takiej decyzji, analizy i weryfikacji posiadanych i przedłożonych aktów stanu cywilnego w celu upewnienia się o zasadności podjęcia decyzji o zmianie imienia lub nazwiska wnioskodawcy. Na potwierdzenie tego faktu są załączone do decyzji pisma przewodnie do Urzędu Stanu Cywilnego, w którym znajdują się akty stanu cywilnego wnioskodawcy wraz kopią decyzji celem załączenia jej do akt zbiorowych i ewentualnego naniesienia stosownej wzmianki w akcie.

W przypadku decyzji USC.51390/2/2007 została ona wydana przez poprzednią Kierownik USC, która orzekła o zmianie nazwiska na podstawie własnego rozeznania sprawy.

PREZYDENT MIASTA

Tomasz Andrukiewicz